

**COMpte DE RESULTATS**  
**EXERCICI TANCAT A 31 DE DESEMBRE DEL 2019**

COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS	Notes de la Memòria	2019	2018
<b>1. Ingressos per les activitats.</b>		<b>4.478.220,97</b>	<b>4.261.620,09</b>
a) Vendes			
b) Prestació de serveis.	<b>Nota 12</b>	2.940.117,84	2.682.700,62
c) Ingressos rebuts amb caràcter periòdic			
d) Ingressos de promocions , patrocinadors i col·laboracions			
e) Subvencions oficials a les activitats.		23.235,99	29.783,35
f) Donacions i altres ingressos per a activitats.		369.938,28	474.113,88
g) Subvencions, donacions i llegats de capital		1.144.928,86	1.075.022,24
<b>2. Ajuts concedits i altres despeses.</b>		<b>-326.063,41</b>	<b>-392.281,26</b>
a) Ajuts concedits.		-326.063,41	-392.281,26
<b>3. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació</b>			
<b>4. Treballs realitzats per l'entitat per al seu actiu</b>		<b>41.679,66</b>	
<b>5. Aprovisionaments</b>	<b>Nota 12.5</b>	<b>-335.740,51</b>	<b>-172.074,26</b>
a) Consum de béns destinats a les activitats			
b) Consum de primeres matèries i altres matèries consumibles.		-335.740,51	-172.074,26
<b>6. Altres ingressos de les activitats.</b>		<b>5.488,00</b>	<b>12603,3</b>
<b>7. Despeses de personal.</b>	<b>Nota 12.6</b>	<b>-2.314.528,37</b>	<b>-2.055.880,28</b>
a) Sous salaris i assimilats.		-1.822.787,72	-1.624.811,41
b) Carregues socials.		-491.740,65	-431.068,87
c) Provisions			
<b>8. Altres despeses d'explotació.</b>		<b>-1.460.003,05</b>	<b>-1.221.590,25</b>
a) Serveis exteriors.			
a.1) Investigació i desenvolupament			
a.2) Arrendaments i canons.		-26.078,79	-17.180,87
a.3) Reparacions i conservació.		-13.618,55	-9.323,14
a.4) Serveis professionals independents.		-595.106,01	-596.848,77
a.5) Transports.		-2.920,32	-4.946,17
a.6) Primes d'assegurances.		-6.362,34	-6.668,34
a.7) Serveis bancaris.		-254,98	-845,34
a.8) Publicitat, propaganda i relacions públiques.		-27.446,02	-32.517,13
a.9) Subministraments.		-3.518,45	-3.011,22
a.10) Altres serveis.		-766.742,20	-547.924,07
b) Tributs.		-4.358,53	-2.318,38
c) Pèrdues, deteriorament i variació de prov. per operacions comercials		-13.596,86	-6,82
<b>9. Amortització de l'immobilitzat.</b>		<b>-211.496,21</b>	<b>-218.335,68</b>
<b>10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat.</b>	<b>Nota 13</b>	<b>61.303,33</b>	<b>86.704,91</b>
<b>12. Deteriorament i resultat per alienacions d'immobilitzat.</b>	<b>Nota 5</b>		<b>-78,75</b>
a) Deteriorament i pèrdues.			-78,75
<b>13. Altres resultats.</b>			
<b>I) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ</b>		<b>-61.139,59</b>	<b>300.687,82</b>
<b>14. Ingressos financers.</b>	<b>Nota 9</b>	<b>694,56</b>	<b>2.967,16</b>
a) De participacions en instruments de patrimoni.			
a.1) En entitats del grup i associades.		660,83	2.967,16
a.2) En tercers.		33,73	0,00
<b>15. Despeses financeres.</b>		<b>-5.538,36</b>	<b>-5259,88</b>
a) Per deutes amb entitats del grup i associades		-5.147,37	-5147,37
b) Per deutes amb tercers.		-390,99	-112,51
c) Per actualització de provisions			
<b>16. Variació del valor raonable en instruments financers.</b>	<b>Nota 9</b>		
a) Cartera de negociació i altres.			
<b>II) RESULTAT FINANCER</b>		<b>-4.843,80</b>	<b>-2.282,72</b>
<b>III) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS</b>		<b>-65.983,39</b>	<b>298.395,10</b>
<b>19. Impostos sobre beneficis.</b>			
<b>IV) RESULTAT DE L'EXERCICI</b>	<b>Nota 10</b>	<b>-65.983,39</b>	<b>298.395,10</b>

